5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

О внесении изменений                             в приложение к постановлению администрации города                              от 14.05.2014 №965 (в редакции постановления от 22.07.2019 №1159)
В соответствии с решением Барнаульской городской Думы                            от 06.12.2019 №411 «О бюджете города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации города от 03.04.2014 №635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению администрации                           города от 14.05.2014 №965 «Об утверждении муниципальной                          программы «Капитальный и текущий ремонт зданий органов                         местного самоуправления, казенных учреждений города Барнаула                                    на 2015-2025 годы» (в редакции постановления от 22.07.2019 №1159) следующие изменения:

1.1.
Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы «Капитальный                    и текущий ремонт зданий органов местного самоуправления, казенных учреждений города Барнаула на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2.
Абзац 7 раздела 1 «Общая характеристика сферы                  реализации Программы» исключить.
1.3.
Подраздел 2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики                    в сфере реализации Программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов                             ее реализации» изложить в следующей редакции:
«2.3. Конечные результаты реализации Программы

Конечными результатами реализации Программы являются:

проведение ремонта в 34 зданиях органов местного самоуправления, казенных учреждений, в том числе: выполнение ремонта фасадов                            в 17 зданиях, кровли в 11 зданиях, систем отопления в 16 зданиях, систем водоотведения и водоснабжения в 14 зданиях, электрооборудования                            в 15 зданиях, помещений в 31 здании, замена окон в 10 зданиях.

Сведения об индикаторах Программы и их значениях приведены                         в приложении 1 к Программе.»;
1.4.
Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета города составит 159 721,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8 993,9 тыс. рублей;

2016 год – 11 856,8 тыс. рублей;

2017 год – 8 562,2 тыс. рублей;

2018 год – 7 324,6 тыс. рублей;

2019 год – 9 839,8 тыс. рублей;

2020 год – 16 527,1 тыс. рублей;

2021 год – 16 958,0 тыс. рублей;

2022 год – 19 096,5 тыс. рублей;

2023 год – 20 232,8 тыс. рублей;

2024 год – 20 641,0 тыс. рублей;

2025 год – 19 688,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 3 к Программе.»;
1.5.
Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Механизм реализации Программы

Ответственный исполнитель Программы – комитет по управлению муниципальной собственностью города Барнаула:

обеспечивает разработку плана реализации мероприятий Программы, плана реализации индикаторов Программы, их утверждение                                      в установленном порядке;

организует реализацию Программы, принимает решение                                  о внесении изменений в Программу в соответствии с установленными Порядком требованиями и несет ответственность за достижение    индикаторов Программы, конечных результатов ее реализации, а также                   за эффективность расходования бюджетных средств, предусмотренных Программой;

предоставляет в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города сведения, необходимые для проведения мониторинга;

проводит оценку эффективности Программы в соответствии                                   с Методикой оценки эффективности Программы;

запрашивает у участников Программы информацию, необходимую                для разработки плана реализации мероприятий Программы                                 и плана реализации индикаторов Программы, подготовки                       ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС, проведения оценки эффективности Программы                               и подготовки отчета о ходе реализации и оценке эффективности                   Программы;

вносит ежеквартальные отчеты по Программе в модуль «Муниципальные программы» АИС;

несет ответственность за своевременность и полноту предоставления ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города;

обеспечивает обязательную государственную регистрацию Программы в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации                 о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
Участники Программы:

осуществляют реализацию мероприятий Программы в рамках своей компетенции, а также несут ответственность за их исполнение;

предоставляют ответственному исполнителю предложения при разработке плана реализации мероприятий Программы и плана реализации индикаторов Программы;

предоставляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для проведения оценки эффективности Программы                              и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в соответствии с планом                     реализации мероприятий Программы и планом реализации индикаторов Программы;

несут ответственность за своевременность и полноту предоставления ответственному исполнителю информации, необходимой для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов                   в модуле «Муниципальные программы» АИС.»;

1.6.
Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе «Капитальный                  и текущий ремонт зданий органов местного самоуправления, казенных учреждений города Барнаула на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции (приложения 2, 3, 4).
2.
Постановление     вступает    в    силу    с    момента    опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                  с 01.01.2020.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование  постановления  в  газете  «Вечерний  Барнаул» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям Дёмина С.О.
Первый заместитель главы администрации

города, руководитель аппарата

    В.Г.Франк
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации города
по градостроительству и земельным отношениям

С.О.Дёмин
Управляющий делами администрации

города Барнаула, председатель

организационно-контрольного комитета

Ю.Н.Еремеев

Председатель правового комитета

Е.В.Шаповалова
Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

Н.А.Тиньгаева

Председатель комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности

П.В.Есипенко

Список на рассылку:
1. Организационно-контрольный комитет
- 1 экз.

2. Дёмин С.О.

- 1

3. Заместитель главы администрации города

по экономической политике

- 1

4. Комитет по управлению муниципальной собственностью
- 2

5. Комитет по финансам, налоговой

и кредитной политике

- 1

6. Комитет экономического развития

и инвестиционной деятельности

- 1

7.
Администрации районов города

- 5

8.
Административно-хозяйственное

управление администрации г.Барнаула

- 1

9.
МКУ «Служба по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления города»
- 1

10.
МКУ «Центр муниципального заказа города Барнаула»

- 1

11.
МКУ «Управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям г.Барнаула»

- 1
12.
Комитет информационной политики

- 1

Итого:

- 17 экз.

Председатель комитета по управлению

муниципальной собственностью города Барнаула
С.Н.Фоминых
Ю.А.Климентова
370592
20.01.2020